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L spørgsmål 13 

 

Hvordan vil ministeren sikre, at Innovationsfonden lever op til aftalen om fordeling 

af forskningsreserven fra 30. oktober 2020 og udlodder midler, der bl.a. er målret-

tet demokratiske/ og eller medarbejderejede virksomheder? Aftalekredsen om for-

deling af forskningsreserven for 2021 besluttede i oktober at afsætte 190 mio. kr. 

til Innovationsfonden, der skal understøtte udfordringsdrevet forskning herunder 

”forskning i nye organiserings og virksomhedsformer som eksempelvis demokrati-
ske og/eller medarbejderejede virksomheder”. Innovationsfonden har nu udloddet 
en pulje på 78 mio. kr., og har bekendtgjort, at der ikke kommer flere ansøgnings-

runder i år. Hovedparten af de afsatte midler, 112 mio. kr., vil derfor ikke blive di-

rekte udloddet i henhold til formålet. 

Svar 

 

Innovationsfonden har oplyst, at de 190 mio. kr. der af afsat til ”Teknologi og inno-
vation der kan fastholde produktion og arbejdspladser i Danmark” vil blive udmøn-

tet via tre programmer, hhv. ca. 80 mio. kr. via Grand Solutions, ca. 30 mio. kr. via 

Erhvervsforsker-programmet samt ca. 80. mio. kr. via Innobooster. En mindre an-

del af midlerne anvendes til administration og faglige følgeudgifter.  

 

Rammerne for ansøgninger til fondens Grand Solutions program inden for ”Tekno-
logi og innovation der kan fastholde produktion og arbejdspladser i Danmark” er 

indholdsmæssigt en gengivelse af de i aftalen om fordeling af forskningsreserven 

beskrevne formål. Der er her således mulighed for at søge om midler til forskning i 

nye organiserings- og virksomhedsformer som eksempelvis demokratiske og/eller 

medarbejderejede virksomheder. Der er ansøgningsfrist d. 8. april 2021.   

 

Rammerne for ansøgninger til Erhvervsforsker-programmet indgår i retningslin-

jerne for henholdsvis ErhvervsPh.d.-ordningen og ErhvervsPostdoc-ordningen. 

Som det fremgår af retningslinjerne er der her ligeledes mulighed for at søge om 

midler til ”Teknologi og innovation der kan fastholde produktion og arbejdspladser i 
Danmark”, herunder til forskning i nye organiserings- og virksomhedsformer som 
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eksempelvis demokratiske og/eller medarbejderejede virksomheder. Der er an-

søgningsfrist d. 27. april 2021 for den første ansøgningsrunde, mens anden an-

søgningsrunde afholdes i efteråret.  

 

Rammerne for Innobooster-programmet findes i programmets retningslinjer. Der 

er også her mulighed for at søge om midler inden for temaet ”Teknologi og innova-
tion der kan fastholde produktion og arbejdspladser i Danmark”. Der er i den for-

bindelse også mulighed for at søge midler til projekter inden for nye organiserings- 

og virksomhedsformer som eksempelvis demokratiske og/eller medarbejderejede 

virksomheder, forudsat ansøgningen i øvrigt lever op til retningslinjerne. Innoboo-

ster opererer med en løbende ansøgningsfrist, og det er derfor muligt at ansøge i 

perioden 16. februar til 1. juni og igen i perioden 15. august til ultimo november – 

eller så længe der er midler i den tematiske pulje. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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